

ELISA COMMUNICATIONS OYJ PÖRSSITIEDOTE 28.2.2002 KLO 8.00

ELISA COMMUNICATIONS OYJ:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE VUODELTA 2001

Elisa Communications –konsernin liikevaihto vuonna 2001 oli 1 439 miljoonaa euroa (1 244). Konsernin liikevoitto oli 108 miljoonaa euroa (149) ja tulos 1 miljoona euroa (22). Konsernin tulos/osake (EPS) oli 0,01 euroa (0,18).

Konsernin vuoden 2001 tulos oli ennakoarvioiden mukaisesti verojen ja vähemmistöosuuden jälkeen nollassa.

Konsernin rahoitusasema vuonna 2001 säilyi hyvänä. Konsernin omavaraisuusaste oli vuoden lopussa 40 prosenttia.

Radiolinja kasvatti merkittävästi liikevaihtoaan (12 prosenttia) epävakasta markkinatilanteesta huolimatta.

Konsernin asema kiinteän verkon liiketoiminnassa vahvistui kotimaan konsolidoinnin ansiosta.

Saksan ydinliiketoiminta kehittyi ennakoidusti. Vaikutus konsernin liiketulokseen oli –53 miljoonaa euroa. City carrier –toiminta selkiintyi suunniteltua nopeammin, kun Elisa Kommunikation GmbH:n city carrier – omistukset keskitettiin vuoden 2002 alusta pääosin Tropolys GmbH:hon.

Comptel säilytti globaalin markkinajohtajuutensa nopeasti taantuneessa mediaattorimarkkinassa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa ei jaeta.

ELISA COMMUNICATIONS -KONSERNIN AVAINLUVUT

Milj. euroa	2001	2000	Muutos- %
Liikevaihto	1439	1 244	15,6
Käyttökate	424	360	17,8
Käyttökate -%	29,5	29,0	
Poistot käyttöomaisuudesta	272	167	
Konserniliikearvon poisto	45	44	
Liikevoitto	108	149	-27,5
Liikevoitto -%	7,5	12,0	
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	-14	-33	
Muut rahoitustuotot ja –kulut	-48	-22	
Tulos ennen satunnaisia eriä	46	94	-51,1
Tilikauden tulos	1	22	
Sijoitetun pääoman tuotto -%	6,6	9,8	
Oman pääoman tuotto -%	0,5	4,7	
Tulos/osake, euroa	0,01	0,18	
Omavaraisuusaste -%	40	40	

Investoinnit käyttöomaisuuteen (brutto)	373	252
Osakkeiden hankinnat	242	726
Henkilöstö keskimäärin	7783	6161

Konsernin liikevoittoon sisältyi hakemistoliiketoiminnan myynnistä saatu 86 miljoonan euron myyntivoitto. Lisäksi tilinpäätökseen sisältyy poistoina –59 miljoonan euron kertaluonteiset kirjaukset käyttöomaisuudesta sekä 11 miljoonaa euroa osakkeiden myyntivoittoja ja 4 miljoonan euron seuraamusmaksu.

Tilinpäätöstiedotteen tiedot ovat tilintarkastamattomia. Elisa Communications Oyj:n vuosikertomus ilmestyy viikolla 13.

Elisa Communications Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään torstaina 4.4.2002 alkaen kello 13.00 Helsingin Messukeskuksessa, Messuaukio 1, Helsinki.

ELISA COMMUNICATIONS OYJ

Jyrki Antikainen, viestintäjohtaja

Lisätietoja:

Toimitusjohtaja Matti Mattheiszen, p. 010 26 22917
 Group Spokesman Pekka Perttula, p. 050 555 0600
 Talous- ja rahoitusjohtaja Vesa-Pekka Silaskivi, p. 010 26 22606
 Johtaja Vesa Sahivirta, p. 010 262 3036
 Johtaja Kalevi Suortti, p. 010 26 25601

Liite: Hallituksen toimintakertomus vuodelta 2001

Jakelu:

Helsingin Arvopaperipörssi
 Keskeiset tiedotusvälineet

HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2001

Vuosi 2001 oli poikkeuksellinen, myös tietoliikennealalla. Tästä huolimatta Elisa Communications Oyj –konsernin liikevaihto kasvoi 16 prosenttia.

Konsernissa toteutettiin strategian mukaisesti vuoden 2001 aikana lukuisia yritys- ja rakennejärjestelyjä. Ne vahvistivat konsernin kilpailukykyä ja loivat entistä paremmat edellytykset konserniohjaukselle sekä kustannustehokkuudelle.

Liikevaihdon kehitys

Konsernin liikevaihto vuonna 2001 oli 1 439 miljoonaa euroa. Liikevaihto kasvoi 195 miljoonaa euroa (15,6 prosenttia). Konsernin liiketoimintarakennetta noudatteleva yhteenveto liikevaihdon kehityksestä on tilinpäätöksen liitteenä.

Uudet tytäryhtiöt Soon Communications Oyj, KSP Yhtiöt Oyj, Riihimäen Puhelin Oy ja Oy Finnet International Ab on yhdistelty konserniin 1.7.2001 alkaen. Em. tytäryhtiöiden vaikutus konsernin vuoden 2001 liikevaihtoon oli noin 90 miljoonaa euroa.

Konsernin emoyhtiön Elisa Communications Oyj:n liikevaihto oli kertomusvuonna 472 miljoonaa euroa (521). Liiketoimintojen yhtiöittämisistä ja muista yritysjärjestelyistä johtuen luvut eivät ole vertailukelpoisia.

Radiolinjan liikevaihto oli 686 miljoonaa euroa (614).

Konsernin ulkomaan toiminnoista kertyi liikevaihtoa 159 miljoonaa euroa. Saksan liiketoimintojen liikevaihto oli 54 miljoonaa euroa (17). Mobiililiiketoiminta-alueen ulkomaan toiminnoista kertyi liikevaihtoa 47 miljoonaa euroa, josta Radiolinja Eesti AS:n osuus oli 40 miljoonaa euroa.

Tuloskehitys

Konsernin liikevoitto oli 108 miljoonaa euroa (149). Merkittävistä kertaluonteisista eristä, konsernin sisäisistä kaupoista ja vuosina 2001 ja 2000 toteutetuista yritysjärjestelyistä johtuen konserniyhtiöiden vuoden 2001 luvut eivät ole vertailukelpoisia edellisvuoden lukujen kanssa.

Konsernin vuoden 2001 liikevoittoon sisältyi Direktian hakemistoliiketoiminnasta ja Radiolinjan 118-liiketoiminnasta saatu 86 miljoonan euron myyntivoitto, josta 24 miljoonaa euroa realisoitui mobiililiiketoiminnassa ja 62 miljoonaa euroa kiinteän verkon liiketoiminnassa. Lisäksi tilinpäätökseen sisältyy poistoina –59 miljoonan euron kertaluonteiset kirjaukset käyttöomaisuudesta sekä 11 miljoonaa euroa osakkeiden myyntivoittoja ja 4 miljoonan euron seuraamusmaksu.

Saksan city carrier -liiketoimintojen liiketulos oli ennakoidulla tasolla. Mäkitorppa GmbH:n liiketulos oli ennakoitua huonompi ja määrältään -19 miljoonaa euroa. Elisa Kommunikation GmbH –konsernin liiketulos vuodelta 2001 oli -56 miljoonaa euroa, minkä lisäksi osakkuusyritysten osuuksista kertyi tappiota yhteensä -13 miljoonaa euroa.

Konsernin suunnitelman mukaiset poistot käyttöomaisuudesta vuonna 2001 olivat 213 miljoonaa euroa (150). Kertaluonteisia lisäpoistoja kirjattiin lisäksi 59 miljoonaa euroa (17). Lisäpoistot kirjattiin pääasiassa GSM-verkoista.

Tytäryhtiöiden hankinnasta aiheutunut konserniliikearvo oli vuoden lopussa 588 miljoonaa euroa (vuoden alussa 533 miljoonaa euroa). Soon Communicationsin ja Riihimäen Puhelimen osakkeiden hankinta toteutettiin pääasiassa osakevaihtoina siten, että hankinnasta ei muodostunut olennaista konserniaktiivaa. Poisto tytäryhtiöiden konserniliikearvosta oli 45 miljoonaa euroa (44).

Konsernin osuus osakkuusyritysten tuloksista osoitti tappiota -14 miljoonaa euroa (- 33). Vuoden 2000 lukuun (-33 miljoonaa euroa) sisältyy Saksan osakkuusyritysten kertaluonteisten kulujen vaikutus, 27 miljoonaa euroa. Konsernin muut rahoitustuotot ja –kulut vuonna 2001 olivat yhteensä –48 miljoonaa euroa (-22).

Konsernin verot olivat 42 miljoonaa euroa (60). Efektivistä verokantaa kasvattivat konserniliikearvon poisto sekä tytär- ja osakkuusyritysten tappiot, joista ei ole kirjattu olennaisia verosaamia.

Konsernin tulos verojen ja vähemmistöosuuden jälkeen oli 1 miljoonaa euroa (22).

Konsernin tulos/osake oli 0,01 euroa (0,18) ja oma pääoma/osake vuoden lopussa 5,67 euroa (5,29).

Mobiililiiketoiminta

Radiolinjan liiketoiminta kehittyi myönteisesti vuoden 2001 aikana. Liikevaihto kasvoi 12 prosenttia ja oli 686 miljoonaa euroa (614). Radiolinjan liikevaihdosta Oy Radiolinja Ab:n liikevaihto oli 642 miljoonaa euroa (589). Joulukuussa Oy Radiolinja Ab:n omistukseen siirtynyt Mäkitorppa Yhtiöt lisäsi Radiolinjan liikevaihtoa 4 miljoonalla eurolla. Mäkitorppa Yhtiöiden vuoden 2001 liikevaihto oli 61 miljoonaa euroa (93).

Virossa toimivan Radiolinjan tytäryhtiön, Radiolinja Eesti AS:n liikevaihto oli vuonna 2001 noin 40 miljoonaa euroa, kasvua 57 prosenttia. Radiolinja Eestin liittymämäärä oli vuoden lopussa 146 600 (130 000). Radiolinja Eesti teki historiansa ensimmäisen positiivisen vuosituloksen.

Radiolinjan käyttökate kasvoi 226 miljoonaa euroon (170), kasvua oli 33 prosenttia. Vastaava leasing-oikaistu käyttökate oli 277 miljoonaa euroa (224). Kertaluonteisista eristä puhdistettu vertailukelpoinen käyttökate oli 193 miljoonaa euroa (152). Käyttökatteeseen sisältyy 118-palvelun myyntivoitto 24 miljoonaa euroa.

Radiolinjan liikevoitto oli 72 miljoonaa euroa (4), mikä on noin 11 prosenttia liikevaihdosta. Liikevoitto kasvoi edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta 68 miljoonaa euroa. Liikevoittoa rasittivat yhteensä 64 miljoonan euron lisäpoistot, joista 18 miljoonaa euroa eliminoituu Elisa Communications –konsernin konsernitilinpäätöksessä. Lisäksi liikevoittoa rasittaa Mäkitorppa Yhtiöihin liittyvät 8 miljoonan euron liikearvon poistot.

Radiolinja osti vuoden 2001 aikana puhelinyhtiöiltä 49 miljoonalla eurolla matkapuhelinverkkoa, jota se oli aikaisemmin vuokrannut. Näistä investoinneista on kirjattu lisäpoistoina 34 miljoonaa euroa eli se osa ostohinnasta, mikä ylittää verkon tasearvon suunnitelman mukaisten poistojen jälkeen. Tämän lisäksi lisäpoistoihin sisältyy GSM-verkon keskusten poistoajan muutoksen vaikutus, 30 miljoonaa euroa. Keskukset korvataan UMTS-verkon rakentamisen yhteydessä uusilla. Suunnitelman mukaiset poistot säilyivät edellisen vuoden tasolla.

Vuonna 2001 tapahtuneiden GSM-verkkokauppojen jälkeen Radiolinjan jäljellä olevan vuokravastuun arvioidaan olevan noin 108 miljoonaa euroa suuremman kuin mitä vastaavan verkon tasearvo olisi suunnitelman mukaisilla poistoilla vähennettynä.

Radiolinjan investoinnit käyttöomaisuuteen olivat yhteensä 242 miljoonaa euroa (276), johon sisältyy Elisa Communications –konsernin sisäisiä investointeja 55 miljoonaa euroa.

Mäkitorppa Yhtiöiden liikevaihto oli 61,4 miljoonaa euroa (93,4). Tilikauden tulos oli 3,3 miljoonaa euroa (-5,4). Mäkitorppa Yhtiöiden eri ketjuilla oli vuoden 2001 lopussa yhteensä 167 (212) myyntipistettä.

Suomessa Radiolinjan verkossa oli vuoden lopussa 1 356 204 liittymää (1 245 763). Liittymämäärä sisältää myös Radiolinjan verkossa toimivien palveluoperaattorien valtakunnalliset matkapuhelinliittymät. Radiolinjan liittymien vaihtuvuus (churn) nousi kiristyneen markkinatilanteen vuoksi 14,3 prosenttiin (12,2).

Liikevaihto liittymää kohden kuukaudessa (ARPU) oli 43,5 euroa (42,2). Lisäarvopalvelujen osuus liikevaihdosta oli 12 prosenttia (11).

Radiolinjan verkossa soitettujen puheluiden minuuttimäärä oli 1 974 miljoonaa (1 772). Keskimääräinen kuukausikäyttö Radiolinjan liittymää kohden oli 131 minuuttia (127). Radiolinjan verkossa lähetettiin 394 miljoonaa tekstiviestiä (343). Tekstiviestejä lähetettiin keskimäärin 26 kappaletta Radiolinjan liittymää kohti kuukaudessa (24). Tekstiviestejä käytti koko vuonna 66 prosenttia (65) ja sisältöpalveluja 25 prosenttia Radiolinjan liittymäasiakkaista (19).

Radiolinja solmi vuoden 2001 aikana 18 uutta roaming-sopimusta. Radiolinjan asiakkaat voivat käyttää matkapuhelintaan nyt 105 maassa 218 operaattorin matkapuhelinverkossa.

Kiinteän verkon liiketoiminta

Kiinteän verkon liiketoimintaan kuuluivat vuonna 2001 Elisa Communications Oyj:n lisäksi mm. Soon Communications Oyj, KSP Yhtiöt Oyj, Lounet Oy, Riihimäen Puhelin Oy, Kolumbus Oy, Oy Finnet International Ab, Direktia Oy ja Oy Datatie Ab. Uusilla konserniyhtiöillä oli merkittävä vaikutus kiinteän verkon kasvulukuihin.

Kiinteän verkon liikevaihdon kasvuun vaikuttivat yrityshankintojen lisäksi laajakaistaisten ADSL-liittymien määrän kasvu ja verkkopalveluiden myynti uusille palveluoperaattoreille.

Konsernissa kiinteitä liittymiä oli yhteensä 1,14 miljoonaa (0,74) kappaletta. Näistä kaapelitelevisioliittymiä oli yhteensä 133 000 (11 000).

ADSL-liittymien myynti kasvoi edelleen voimakkaasti. Koko konsernissa ADSL-liittymiä oli noin 27 500.

Elisa Networks Oy ja sen tytäryhtiö Elisa Instalia Oy aloittivat yhtiömuotoisen liiketoimintansa 1.10.2001.

Finnet Internationalin liikevaihto oli 81 miljoonaa euroa (63), kasvua oli 29 prosenttia. Mobiili- ja lankaliittymien hinnoittelun eriyttäminen lisäsi liikevaihtoa noin 14 miljoonaa euroa, jolla ei kuitenkaan ollut tulosvaikutusta.

Soon Communicationsin liikevaihto oli 114,7 miljoonaa euroa (109,5). Liikevoiton suuruus oli 23,7 miljoonaa euroa (20,2).

KSP Yhtiöiden liikevaihto kasvoi noin 14 prosenttia ja oli 57,4 miljoonaa euroa (50,3). Liikevoitto oli 9,2 miljoonaa euroa (4,7) ja tulos ennen satunnaiseriä ja veroja oli 10,5 milj. euroa (5,5). Liikevaihdon kasvuun vaikuttivat yrityshankinnat sekä IT-alueen projektiliiketoiminnan myynnin kasvu. KSP Yhtiöiden hallitus esitti 18.12.2001, että 26.3.2002 kokoontuva KSP Yhtiöiden yhtiökokous vaihtaisi yhtiön nimen Yomi Oyj:ksi.

KSP Yhtiöt Oyj julkisti vuoden 2001 tilinpäätöksensä 22.02.2002.

Riihimäen Puhelin Oy:lle myönnettiin ensimmäisenä teleoperaattorina Suomen laatupalkinto vuonna 2001 pienten yhtiöiden sarjassa.

Liiketoiminta Saksassa

Tavoitteena Saksassa vuonna 2001 oli aiempina vuosina hankittujen omistusosuuksien kasvattaminen, yhtiöiden konsolidointi ja siten vahvan city carrier -ryhmittymän luominen.

Elisa Kommunikation GmbH:n liikevaihto oli 54,2 miljoonaa euroa, kun se vuonna 2000 oli 16,5 miljoonaa euroa. Käyttökate oli -29,7 miljoonaa euroa (-14,7). Liiketulos oli -55,7 miljoonaa euroa (-18,4 miljoonaa euroa koko vuosi 2000, ilman arvonalentumiskirjauksia). Lisäksi tulosta rasitti osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista -13,5 miljoonaa euroa (-15,0 miljoonaa euroa koko vuosi 2000, ilman arvonalentumiskirjauksia).

Saksan panostuksista valtaosa on kohdistettu city carrier -liiketoimintaan, jonka konsolidointi eteni nopeasti. City carrier -liiketoiminnan operatiivinen johto keskitettiin, ja liiketoiminnan omistuksellinen integrointi tapahtui vuoden 2002 alussa, kun Tropolys GmbH:sta tuli Elisa Kommunikation GmbH:n tytäryhtiö. Tropolys on Saksan suurin yksityinen kaupunkioperaattoriryhmittymä.

Mobiilipäätelaite- ja liittymämarkkinat supistuivat Saksassa vuonna 2001 merkittävästi. Mäkitorppa GmbH sopeutti voimakkaasti toimintaansa mm. sulkemalla myymälöitä ja vähentämällä henkilökuntaa.

Muu liiketoiminta

Comptel Oyj

Comptelin liikevaihto oli 60,8 miljoonaa euroa (60,4). Liikevoitto oli 13,5 miljoonaa euroa (22,2), ja se vastasi 22,2 prosenttia (36,8) liikevaihdosta. Haastavassa markkinatilanteessa Comptel säilytti edelleen asemansa globaalina markkinajohtajana mediaattorimarkkinoilla. Konsernin omistus Comptelistä oli 58 prosenttia.

Comptel Oyj sai helmikuussa tasavallan presidentin myöntämän kansainvälistymispalkinnon vuodelta 2000.

Comptel Oyj julkisti vuoden 2001 tilinpäätöksensä 15.02.2002.

Tutkimus- ja kehitystoiminta

Konsernin tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan menot olivat 36 miljoonaa euroa (23). Painopisteet T&K-toiminnassa olivat tietoturva, paikannusteknologiat ja paikkapalvelut, uudet IP-pohjaiset verkkoteknologiat ja -palvelut, alustateknologiat ja uusien palveluiden asiakaskeskeinen tutkimus, johon sisältyvät käyttöliittymä-, käytettävyyss- ja käyttäjätutkimukset.

Osakepääoman korotukset ja muutokset omien osakkeiden määrässä

Elisa Communications Oyj teki 24.4.2001 – 30.5.2001 osakevaihtotarjouksen Riihimäen Puhelin Oy:n osakkeenomistajille. Tähän liittyen hallitus on yhtiökokouksen päättämän osakepääoman korottamisvaltuutuksen perusteella 8.6.2001 korottanut yhtiön osakepääomaa laskemalla liikkeeseen 2 128 012 kappaletta Elisa Communications Oyj:n uusia A-osakkeita. Anti suunnattiin Riihimäen Puhelin Oy:n osakkeenomistajille siten, että yhdellä Riihimäen Puhelin Oy:n osakkeella sai merkitä 127 Elisa Communications Oyj:n A-osaketta. Vaihtosuhte perustui Elisa Communications Oyj:n A-osakkeen vaihdolla painotetun keskihinnan 9.4. – 18.4.2001 (16,39 euroa) ja Riihimäen Puhelin Oy:n osakkeen 12.350 markan hinnan suhteeseen. Riihimäen Puhelin Oy:n osakkeen hinnan määrityksessä on huomioitu ulkopuolisen arvonmäärittäjän tekemä lausunto. Elisa Communications Oyj:n A-osakkeen merkintähinta oli 9,52 euroa osakkeelta ja sen sai maksaa ainoastaan Riihimäen Puhelin Oy:n osakkeella, jonka arvoksi osakepääoman maksussa katsottiin 1.209,04 euroa. Uudet osakkeet käsittävät 1,67 prosenttia yhtiön korotuksen jälkeisistä osakkeista ja äänistä. Merkintäetuoikeudesta poikkeamiseen oli painava taloudellinen syy, sillä uusmerkintä mahdollistaa Elisa Communications Oyj:n ja Riihimäen Puhelimen verkko- ja palveluoperaattoritoimintojen yhdistämisen ja järjestely on osa Elisa Communications Oyj:n liiketoiminnan kehittämistä valtakunnalliseksi. Uusmerkintä myös vahvisti Elisa Communications Oyj:n rahoitus- ja pääomarakennetta.

Elisa Communications Oyj teki 2.5.2001 – 10.9.2001 osakevaihtotarjouksen Soon Communications Oyj:n osakkeenomistajille. Tähän liittyen hallitus on yhtiökokouksen antaman osakepääoman korottamisvaltuutuksen perusteella korottanut yhtiön osakepääomaa laskemalla liikkeeseen yhteensä 10 818 678 kappaletta Elisa Communications Oyj:n uusia A-osakkeita siten, että 14.6.2001 päätetty korotus käsitti 9 090 166 osaketta ja 18.9.2001 päätetty korotus käsitti 1 728 512 osaketta. Annit suunnattiin Soon Communications Oyj:n osakkeenomistajille siten, että yhdellä Soon

Communications Oyj:n osakkeella sai merkitä 0,452 Elisa Communications Oyj:n osaketta. Vaihtosuhte perustuu yhtiöiden markkina-arvoihin, tulevaisuuden liiketoimintanäkymiin, yhtiön liiketoimintojen yhdistämisetuihin ja vaihtosuhteesta hankittuihin lausuntoihin. Elisa Communications Oyj:n A-osakkeen merkintähinta ja osakkeesta maksettava määrä oli 10,8133 euroa osakkeelta ja sen sai maksaa ainoastaan Soon Communications Oyj:n osakkeella siten, että yhden Elisa Communications Oyj:n A-osakkeen maksuksi katsotaan 1/0,452 Soon Communications Oyj:n osaketta. Uudet osakkeet käsittävät 7,84 prosenttia yhtiön korotuksen jälkeisistä osakkeista ja äänistä. Osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poikkeamiselle oli Elisa Communications Oyj:n kannalta painava taloudellinen syy, joka perustuu Elisa Communications Oyj:n liiketoiminnan kehittämiseen ja yrityskaupan toteuttamiseen.

Soon Communications Oyj myi vuonna 2001 Elisa Communications Oyj:n nimellisarvoltaan 0,5 euron A-osaketta yhteensä 474 000 kappaletta. Niiden suhteellinen osuus osakepääomasta ja kaikkien osakkeiden yhteenlasketusta äänimäärästä oli 0,3 prosenttia. Myynnit tapahtuivat Helsingin Pörssissä 23.10.2001 (300 000 kpl, 11,90 euroa/osake) ja 13.11.2001 (174 000 kpl, 14,01 euroa/osake). Osakkeiden myynnin perusteena oli Computec Oy:n osakkeiden kaupan rahoittaminen. Myynneillä ei ollut olennaista vaikutusta Elisa Communications Oyj:n omistuksen tai äänivallan jakautumiseen.

Konsernirakenteen muutokset

Elisa Communications Oyj yhtiöitti hakemistoliiketoimintansa (Direktia Oy) ja internet-liiketoimintansa (Kolumbus Oy) 1.1.2001.

Elisa Communications Oyj yhtiöitti palvelu- ja verkko-operaattoriliiketoimintansa. Verkkoliiketoiminnasta vastaa Elisa Networks Oy, ja se aloitti toimintansa 1.10.2001. Elisa Networks puolestaan yhtiöitti verkon asennus- ja huoltotoiminnan tytäryhtiönsä Elisa Instalia Oy:hyn. Palveluoperaattori ElisaCom Oy aloitti toimintansa 1.1.2002.

Marraskuussa Direktian hakemistoliiketoiminta ja Radiolinjan 118-liiketoiminta myytiin ruotsalaiselle Eniro AB:lle. Eniro maksoi kauppahinnan omilla osakkeillaan, jotka Elisa Communications Oyj myi marraskuussa.

Elisa Kommunikation GmbH myi 18.5.2001 25,1 prosentin osuutensa Bremenissä sijaitsevasta nordCom GmbH –kaupunkioperaattorista ja 18.6.2001 50 prosentin osuutensa Hannovers Telefon Partner GmbH:sta.

Oy Finnet International Ab myi liettualaisen tytäryhtiönsä UAB Baltnetos Komunikacijosin paikalliselle osapuolelle.

Konsernin omistusosuus Lounet Oy:stä nousi vuoden alussa 51 prosenttiin.

Jaakko Pöyry Group Oyj kanssa perustettiin 16.1.2001 sovellusvuokrausta harjoittavan Inforbis Oy:n, josta konserni omistaa 30 ja Jaakko Pöyry Group 70 prosenttia.

Elisa Communications Oyj hankki keväällä Kaukoverkko Ysi Oy:n älyverkkoliiketoiminnan ja myi omistusosuutensa Kaukoverkko Ysi Oy:stä yhtiön muille omistajille.

Elisa Communications Oyj:n ja Comptel Oyj:n yhteinen omistusosuus nousi 7.5.2001 Arcus Software Oy:ssä 53,11 prosenttiin, jolloin Arcus Software Oy:stä tuli konserniyhtiö.

Konsernin hankittua enemmistön Soon Communications Oyj:n osakkeista tuli myös Oy Finnet International Ab:stä ja KSP Yhtiöt Oyj:stä konsernin konserniyhtiöitä.

Elisa Communications Oyj myi syyskuussa omistusosuutensa Finnet Logistiikka Oy:stä yhtiön muille osakkeenomistajille.

Soon Communications Oyj hankki 15.10.2001 40,57 prosenttia Computec Oy:n kaikista osakkeista ja äänistä. Kaupan jälkeen Soon Communications -konsernin omistusosuus yhtiön osakkeista nousi 55,79 prosenttiin.

Rahoitusasema

Konsernin korolliset velat olivat 861 miljoonaa euroa (701), josta pitkäaikaisten velkojen osuus oli 572 miljoonaa euroa (400). Omavaraisuusaste oli vuoden 2001 lopussa 40 prosenttia (vuoden 2001 alussa 40).

Konsernin luottokelpoisuusluokitukset, Standard & Poor's A-(Stable Outlook) ja Moody's Investor Services A3 (Stable Outlook) ovat pysyneet muuttumattomina vuoden 2001 aikana.

Konserni perusti joulukuussa 2000 yhden miljardin euron kansainvälisen Euro Medium Term Note –lainaohjelman. Ohjelman puitteissa laskettiin tammikuussa 2001 liikkeelle 300 miljoonan euron joukkovelkakirjalaina.

Konsernin likvidien varojen ja sijoitusten määrä vuoden lopussa oli 104 miljoonaa euroa. Lisäksi tilinpäätöshetkellä oli pitkäaikaisia sitovia luottolimiittejä käyttämättä 170 miljoonaa euroa.

Investoinnit

Konsernin bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat 373 miljoonaa euroa (252) ja osakehankinnat 242 miljoonaa euroa (726).

Käyttöomaisuuteen investoitiin emoyhtiössä 69 miljoonaa euroa ja Radiolinjassa 242 miljoonaa. Radiolinjan investointeihin sisältyi 55 miljoonaa euroa konsernin sisäisiä kauppvoja.

Osake

Elisa Communications Oyj:n A-osakkeen päätöskurssi 28.12.2001 oli 13,61 euroa. Vuoden 2001 ylin noteeraus oli 25,01 euroa ja alin 8,70 euroa. Osakkeen keskimääräinen kurssi oli 16,42 euroa.

Yhtiön markkina-arvo 28.12.2001 oli 1 847 miljoonaa euroa.

Yhtiön A-osakkeita vaihdettiin Helsingin Arvopaperipörssissä 2.1.2001-28.12.2001 kaikkiaan 85,9 miljoonaa kappaletta 1 411 miljoonan euron kokonaishintaan. Vaihto oli 66 prosenttia keskimääräisestä ulkona olevien A-osakkeiden määrästä.

Fidelity International Limited ilmoitti 14.9.2001, että yhtiön ja sen tytäryhtiöiden osuus Elisa Communications Oyj:n osakepääomasta ja äänimäärästä oli noussut yli viiden (5) prosentin.

Tytäryhtiöiden omistuksessa olevien Elisa Communications Oyj:n osakkeiden kokonaismäärä oli 2 285 276 kappaletta, osakkeiden nimellisarvo oli yhteensä 1 142 638 euroa ja osuus osakepääomasta ja äänistä oli 1,66 prosenttia. Näiden omien osakkeiden kirjanpitoarvo on vähennetty konsernin voitonjakokelpoisista varoista.

Henkilömäärä

Konsernin henkilömäärä kasvoi vuonna 2001 uusien tytäryhtiöiden myötä 1 665 henkilöllä.

Konserniyhtiöiden palveluksessa oli vuoden lopussa 8 180 henkilöä (6 698). Elisa Communications Oyj:ssä oli kertomuskauden lopussa 1 970, Radiolinjassa 1 818, Comptelissa 624, Soon Communicationsissa 912, KSP Yhtiöissä 560, Elisa Networksissa 951, Elisa Kommunikation GmbH:ssä 355, Kolumbuksessa 244, Datatiessä 300, Finnet Internationalissa 114, ja muissa tytäryhtiöissä yhteensä 332 henkilöä.

Vuoden aikana konsernissa työskenteli keskimäärin 7 783 henkilöä (6 161).

Konserni julkistaa vuosikertomuksen yhteydessä erillisen henkilöstöraportin vuodelta 2001.

Yhtiökokous 20.4.2001

Elisa Communications Oyj:n varsinainen yhtiökokous päätti 20.4.2001 hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa osinkoa 0,07 euroa A-osakkeelta. Osingonmaksun täsmäytyspäivä oli 25.4.2001 ja osingon maksaminen osakkaiden pankkitileille tapahtui 3.5.2001 alkaen. Yhtiökokous vahvisti emoyhtiön tuloslaskelman ja taseen sekä konsernituloslaskelman ja konsernitaseen. Hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle sekä hallintoneuvoston jäsenille myönnettiin vastuuvapaus vuodelta 2000.

Yhtiön hallitukseen valittiin seuraavaksi kolmivuotiskaudeksi uudestaan Keijo Suila ja Matti Aura ja uutena jäsenenä Vaisala Oyj:n toimitusjohtaja Pekka Ketonen. Hallituksessa jatkavat edelleen Ossi Virolainen, Riitta Backas, Arto Ihto, Rauno Kousa, Linus Torvalds ja Paavo Uronen, jotka eivät olleet erovuorossa tässä yhtiökokouksessa. Hallituksen puheenjohtajana jatkaa pääjohtaja Keijo Suila ja varapuheenjohtajana toimitusjohtaja Ossi Virolainen.

Yhtiön tilintarkastajiksi valittiin SVH Pricewaterhouse Coopers Oy (KHT-yhteisö) ja Leo Laitinmäki (KHT) sekä varatilintarkastajaksi Jaana Salmi (KHT).

Yhtiökokous antoi hallituksen ehdotuksen mukaisesti hallitukselle valtuudet päättää osakepääoman korottamisesta. Uusien A-sarjan osakkeiden yhteenlaskettu määrä saa

olla enintään 25 miljoonaa kappaletta ja yhtiön osakepääoma voi korottua yhteensä enintään 12,5 miljoonalla eurolla. Valtuutus tuli voimaan 21.10.2001 ja päättyy 20.4.2002. Valtuutus oikeuttaa poikkeamaan osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta.

Merkittävät oikeudelliset asiat

Liittyen osakeyhtiölain 14. luvun 19 §:n mukaiseen lunastusmenettelyyn Oy Radiolinja Ab:n vähemmistöosakkeista omistusoikeus lunastettaviin osakkeisiin on siirtynyt Elisa Communications Oyj:lle vakuuden asettamisella 27.2.2001. Päätöksessään 29.5.2001 välimiesoikeus vahvisti lunastusoikeuden ja päätti Radiolinjan osakkeiden lunastushinnaksi 47 000 markkaa (7 905 euroa) osakkeelta. Elisa Communications Oyj:n vaatimus lunastushinnaksi on 29.000 markkaa (4 877 euroa) osakkeelta ja merkittävimmän vastaajan vaatimus on 68.000 markkaa (11 437 euroa) osakkeelta. Asian käsittely jatkuu kärjäoikeudessa 4 707 osakkeen osalta.

Oy Radiolinja Ab:n 3.4.2000 pidetyn yhtiökokouksen päätöksiin liittyen on 11 Radiolinjan entisen L-osakesarjan omistajaa nostanut kanteen päätösten kumoamiseksi. Helsingin kärjäoikeus ratkaisi asian Radiolinjan kannan mukaisesti päätöksessään 6.9.2001. Kantajat ovat valittaneet asiasta hovioikeuteen. Radiolinja ei pidä kantajien vaatimusta lainmukaisena eikä usko kanteella olevan vaikutusta yhtiön toimintaan.

Elisa Communications Oyj ilmoitti 8.10.2001 lunastavansa Soon Communications Oyj:n osakkeet osakeyhtiölain 14. luvun 19 §:n mukaisesti ja tarjosi lunastushinnaksi 7,86 euroa osakkeelta. Omistusoikeus lunastettaviin osakkeisiin on siirtynyt Elisa Communications Oyj:lle vakuuden asettamisella 28.12.2001. Asian käsittely lunastushinnan osalta jatkuu välimiesoikeudessa. Lunastuksen kohteena on noin 1 113 000 kappaletta Soon Communications Oyj:n osakkeita.

Kilpailuvirasto hyväksyi vuonna 2001 Elisa Communications Oyj:n kilpailuoikeudellisen määräysvallan Lounais-Suomen Puhelin Oy:ssä, Liedon Puhelin Oy:ssä, Lounet Oy:ssä, Joensuun Puhelin Oy:ssä (nyk. Tikka Communications Oy) sekä Riihimäen Puhelin Oy:ssä.

Kilpailuneuvosto totesi 28.5.2001, että Elisa Communications Oyj on käyttänyt väärin määräävää markkina-asemaansa tilaajayhteyksien hinnoittelussa. Kilpailuneuvosto määräsi Elisa Communications Oyj:lle 25 miljoonan markan (4,2 miljoonan euron) suuruisen seuraamusmaksun.

Vuonna 1998 Telia Mobile Ab:n kilpailuvirastoon jättämän tutkimuspyynnön johdosta kilpailuneuvosto on ratkaisussaan 11.12.2001 todennut, että Radiolinjalla ja Soneralla ei ole yhteistä määräävää markkina-asemaa matkaviestinnän verkkomarkkinoilla. Telia on valittanut päätöksestä.

Viestintä- ja kilpailuviranomaisilla on selvitettävänä yllä esitetyn lisäksi muitakin kilpailu- ja telelainsäädäntöön liittyviä tutkimuksia ja selvityksiä, joissa on osallisena toimialan muiden yritysten ohella Elisa Communications –konsernin yhtiöitä. Nämä liittyvät mm. palveluiden ja verkkotuotteiden hinnoitteluun, luettelotietojen luovuttamiseen sekä laskutuspalveluiden tarjoamiseen.

Konserniin kuuluvat yhtiöt ovat lisäksi liiketoimintansa puitteissa osapuolina eräissä muissakin riidoissa ja oikeudenkäynneissä sekä viranomaismenettelyissä, joiden tulosten ei arvioida vaikuttavan merkittävästi konsernin taloudelliseen asemaan tai liiketoiminnan tulokseen.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat

Radiolinja päätti yhtiöittää verkko- ja Mobiili Infra Palvelut- liiketoimintansa. Verkkoyhtiön nimeksi tuli Radiolinja Origo Oy, ja Mobiili Infra Palvelut sai nimen Radiolinja Aava Oy. Molemmat aloittivat toimintansa 1.2.2002.

Joulukuun puolivälissä vahvistettiin sopimukset, joiden tuloksena syntyi 1.1.2002 laajentunut Tropolys GmbH, jossa konsernin omistusosuus on 61,8 prosenttia.

Soon Communications Oyj:n liiketoiminnot on 1.1.2002 alkaen jaettu kahteen yhtiöön. Verkkoliiketoiminnasta vastaa verkko-operaattoriyhtiö Soon Net Oy ja palveluliiketoiminnasta palveluoperaattoriyhtiö Soon Com Oy.

Radiolinja avasi kolmannen sukupolven matkapuhelinverkkonsa 1.1.2002. Verkko on Radiolinjan koekäytössä aluksi pääkaupunkiseudulla ja Tampereella.

KSP Yhtiöt Oyj sopi 7.1.2002 hankkivansa kokonaan omistukseensa osakevaihdolla Indata Oy:n sekä Votek Oy:n osaksi rahalla ja osaksi suunnatulla osakeannilla. Näiden toimenpiteiden seurauksena konsernin omistusosuus KSP Yhtiöt Oyj:ssä vähenee 53,13 prosentista enintään 51,46 prosenttiin.

Fidelity International Limited ilmoitti 25.1.2002, että sen omistusosuus Elisa Communications Oyj:n osakepääomasta ja äänimääristä on laskenut alle viiden (5) prosentin.

Soon Com Oy ja Kolumbus Oy sopivat Soon Comin internet-liiketoiminnan siirtämisestä Kolumbukseen 1.2.2002 lähtien.

Maailman suurin matkapuhelinoperaattori Vodafone ja Elisa Communications Oyj allekirjoittivat 14.2.2002 kattosopimuksen, jonka tavoitteena on lisätä yhteistyötä yhtiöiden tuote- ja palvelutarjonnassa. Samassa yhteydessä allekirjoitettiin liiketoiminta- ja partnerisopimus Radiolinjan ja Vodafonen kesken.

Oy Finnet International Ab ja SPRINT allekirjoittivat 15.2.2002 jakelusopimuksen IP-palveluista. Sen ansiosta Finnet International pystyy toimittamaan turvallisia lisäarvollisia IP-palveluita, kuten IP VPN -palveluita ja huippunopeita turvattuja internet-yhteyksiä kansainvälisille asiakkailleen SprintLinkinTM, SPRINTin globaalin IP-verkon välityksellä.

Tulevaisuuden näkymät

Konsernin liikevaihdon arvioidaan vuonna 2002 kasvavan toimialan kasvua nopeammin. Kertaluonteisista eristä puhdistetun käyttökateen ja tuloksen ennen veroja arvioidaan kasvavan vuoteen 2001 verrattuna. Tehdyt sopeuttamistoimenpiteet rasittavat vuoden 2002 tulosta alkuvuoden osalta, mutta kannattavuuden arvioidaan paranevan vuoden loppua kohti.

Elisa Kommunikation GmbH -konsernin käyttökateen odotetaan kääntyvän positiiviseksi vuoden 2002 sekä liikevoiton vuoden 2003 loppuun mennessä. Saksan mobiilijakeluliiketoiminta sopeutetaan vallitsevaan markkinatilanteeseen siten, että se ei enää tuo tappioita toisella vuosineljänneksellä.

Konsernin kassavirran arvioidaan kääntyvän positiiviseksi vuoden 2002 aikana.

LIITTEET:

ELISA COMMUNICATIONS -KONSERNI

TILINPÄÄTÖS 1.1. - 31.12.2001 (milj. euroa)
(Tilinpäätöksen luvut eivät ole tilintarkastettuja)

KONSERNITULOSLASKELMA	Loka- 2001	Joulukuu 2000	Tammi- 2001	Joulukuu 2000
milj.euroa				
Liikevaihto	386	345	1 439	1 244
Liiketoiminnan muut tuotot	102	9	126	74
Liiketoiminnan kulut	-305	-280	-1 140	-958
Poistot ja arvonalentumiset	-125	-79	-317	-211
Liikevoitto	58	-5	108	149
Rahoitustuotot ja -kulut				
Osuus osakkuusyritysten tuloksista	1	-30	-14	-33
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-15	-7	-48	-22
Voitto ennen satunnaisia eriä	44	-42	46	94
Satunnaiset erät				
Voitto satunnaisten erien jälkeen	44	-42	46	94
Tuloverot	-23	-7	-42	-60
Vähemmistön osuus	-1	0	-3	-12
Tilikauden voitto	20	-49	1	22
TUNNUSLUVUT				
Tulos/osake, (euroa)	0,16	-0,39	0,01	0,18
Oma pääoma/osake, (euroa)	5,67	5,29
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, (milj. euroa)	71	94	373	252
Bruttoinvestoinnit % liikevaihdosta	18	27	26	20
Osakkeiden hankinnat, (milj. euroa)	43	112	242	726
Henkilöstö keskimäärin	7 783	6 161
KONSERNITASE			31.12. 2001	31.12. 2000
milj. euroa				
Pysyvät vastaavat				
Aineettomat hyödykkeet			75	71

Konserniliikearvo	588	533
Aineelliset hyödykkeet	928	684
Osuudet osakkuusyrytyksissä	25	124
Muut sijoitukset	74	13
	1 690	1 425
Vaihtuvat vastaavat		
Vaihto-omaisuus	27	35
Saamiset	330	241
Rahoitusarvopaperit	4	4
Rahat ja pankkisaamiset	100	29
	461	309
Vastaavat yhteensä	2 151	1 734
Oma pääoma		
Osakepääoma	69	63
Ylikurssirahasto	517	386
Vararahasto	3	3
Edellisten tilikausien voitto	180	188
Tilikauden voitto	1	22
	770	662
Vähemmistöosuudet	85	31
Pakolliset varaukset	1	3
Vieras pääoma		
Laskennallinen verovelka	19	43
Pitkäaikainen vieras pääoma	582	413
Lyhytaikainen vieras pääoma	694	582
	1 295	1 038
Vastattavat yhteensä	2 151	1 734
VASTUUT		
Kiinnitykset		
Omasta puolesta	68	46
Muiden puolesta		0
Annetut pantit	38	
Annetut takaukset		
Osakkuusyrytysten puolesta		7
Muiden puolesta	1	1
Leasingvastuut	91	115
Takaisinostovastuut	6	5
Vuokraus-/takaisinvuokaus sopimuksen vastuu (ns. QTE-järjestely)	230	218
Muut vastuut	46	3
Vastuut yhteensä	480	395

Konsernin ulkopuoliset GSM- ja dataverkon vuokrasopimusvastuut
31.12.2001 olivat 191 milj.euroa (259 milj. euroa vuoden 2000 lopussa).

JOHDANNAISSOPIMUKSET

Nimellisarvo

Valuuttatermiinisopimukset 6 3

Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 0 8

Käypä arvo

Valuuttatermiinisopimukset 8 0

Koron- ja valuutanvaihtosopimukset 0 0

**Konsernin liikevaihto, käyttökate ja liikevoitto
liiketoiminta-alueittain (LTA)**

Milj. euroa

Mobiili	Liikevaihto		Käyttökate		Liikevoitto	
	2001	2000	2001	2000	2001	2000
Radiolinja	686	614	226	170	72	4
Mäkitorppa Yhtiöt	55	93	-2	0	-7	-4
LTA:n sisäinen myynti	-15	-18				
Konsernikirjaukset				-8	-10	62
Yhteensä	727	690	224	162	56	62

Kiinteä verkko	Liikevaihto		Käyttökate		Liikevoitto	
	2001	2000	2001	2000	2001	2000
Elisa Communications	472		66		2	
Soon Communications	58		35		11	
KSP Yhtiöt	30		8		4	
Muut yhtiöt	342		127		84	
LTA:n sisäinen myynti	-216					
Konsernikirjaukset			7		21	
Yhteensä	686	532	243	203	122	107

Saksa 1)	Liikevaihto		Käyttökate		Liikevoitto	
	2001	2000	2001	2000	2001	2000
Carrier-liiketoiminta	41	9	-14	-10	-37	-21
Mäkitorppa GmbH	13	9	-16	-4	-19	-5
Konsernikirjaukset					3	
Yhteensä	54	18	-30	-14	-53	-26

1) Osakkuusyritysten tulososuuksista kertyi v. 2001 lisäksi tappiota -13 (-42).

Muut toiminnot	Liikevaihto		Käyttökate		Liikevoitto	
	2001	2000	2001	2000	2001	2000
Comptel	61	60	17	25	14	22
Muut yhtiöt	33	40	-1	3	-2	2
Konsernikirjaukset	0	0	-29	-19	-29	-18
Yhteensä	94	100	-13	9	-17	6

Konserni	Liikevaihto		Käyttökate		Liikevoitto	
	2001	2000	2001	2000	2001	2000
Mobiili	727	690	224	162	56	62
Kiinteä verkko	686	532	243	203	122	107
Saksa	54	18	-30	-14	-53	-26
Muut toiminnot	94	100	-13	9	-17	6
LTA:in välinen myynti	-122	-96				
Konserni yhteensä	1439	1244	424	360	108	149

Laadintaperiaatteet:

Konserniyritykset on ryhmitelty liiketoiminta-alueisiin pääasiallisen toiminnan perusteella.

Sisäinen myynti

- Liiketoiminta-alueen sisäinen myynti on vähennetty ao. liiketoiminta-alueen liikevaihdosta.

-Liiketoiminta-alueiden välinen myynti on vähennetty liiketoiminta-alueiden yhteenlasketusta liikevaihdosta.

Konsernikirjaukset

- Konsernin sisäiset kateet on eliminoitu liiketoiminta-alueiden tuloksista.

- Konserniliikearvon poisto on kohdistettu liiketoiminta-alueille.

- Konserniesikunnan kulut on siirretty taulukon Kiinteästä verkosta kohtaan Muut toiminnot.